
DIÁRIO OFICIAL
PREFEITURA DE ARAGUATINS-TO

     Código 010202330 SEGUNDA, 27 DE NOVEMBRO DE 2023 ANO I

EDIÇÃO N˚ 010

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUATINS-TO
Praça Anselmo Ferreira Guimarães
Araguatins-TO/CEP: 77950-000
 
AQUILES PEREIRA DE SOUSA
Prefeito Municipal

Diário Oficial Assinado Eletronicamente.

Em acordo com Validador I.T.I. versão 2.11rc5.

A  autenticidade  deste  documento  poderá  ser

confirmada  na  página  do  Diário  Oficial  na

internet,  no  endereço

https://www.araguatins.to.gov.br/diariooficial

por meio do código de verificação ou QR Code.

CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO

010202330

SUMÁRIO

▶Fundo Municipal de Saúde-FMS 2 ............................................................ 
   PORTARIA SEMUS Nº 024/2023 2 ............................................................ 
   PORTARIA SEMUS Nº 025/2023 2 ............................................................ 

Gerado via Sistema de Diário Oficial Eletrônico ® v.2.3.1

91
90

08
66

25
34

24
64

55
7

Diário Oficial 10/2023 - Prefeitura Municipal de Araguatins-TO

Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE ARAGUATINS:01237403000111 em 27/11/2023 23:10

Certificado emitido por AC VALID RFB v5 - Página 1 de 2



Prefeitura de Araguatins-TO, segunda, 27 de novembro de 2023 D.O.010-Pág. 2 de 2

-

   FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE-FMS

PORTARIA SEMUS Nº 024/2023

Araguatins/TO, 27 de novembro de 2023.

 

O Secretário Municipal de Saúde e Gestor do Fundo Municipal de Saúde
de Araguatins, Estado do Tocantins, excelentíssimo Senhor, RUY MATOS
OLIVEIRA, no uso das atribuições legais e constitucionais que o cargo
lhe confere, nos termos do art. 197 da CF/1988, ainda nas disposições da
Lei Orgânica Municipal de Araguatins - TO, e ainda, a Lei municipal nº
611/97, que cria e normatiza o Fundo Municipal de saúde de Araguatins -
TO.

RESOLVE:

Art. 1º - Revogar a Portaria nº 012/2022 que trata da designação do
servidor  RONNY  PEREIRA  LIMA,  Técnico  em  Radiologia  como
Responsável Técnico pelo setor de RAIO-X, por motivo de licença para
tratar de interesses pessoais.

Art. 2º A presente portaria entrará em vigor, retroagindo seus efeitos na
data do dia 31 de outubro de 2023.

GABINETE  DO  SECRETÁRIO  MUNICIPAL  DE  SAÚDE  DE  ARAGUATINS,
Estado do Tocantins, aos 27 de novembro de 2023.

REGISTRA-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

RUY MATOS OLIVEIRA

Secretário Municipal de Saúde

Decreto nº 241/2022

PORTARIA SEMUS Nº 025/2023

Araguatins/TO, 27 de novembro de 2023.

 

O Secretário Municipal de Saúde e Gestor do Fundo Municipal de Saúde
de Araguatins, Estado do Tocantins, excelentíssimo Senhor, RUY MATOS
OLIVEIRA, no uso das atribuições legais e constitucionais que o cargo
lhe confere, nos termos do art. 197 da CF/1988, ainda nas disposições da
Lei Orgânica Municipal de Araguatins - TO, e ainda, a Lei municipal nº
611/97, que cria e normatiza o Fundo Municipal de saúde de Araguatins -
TO.

RESOLVE:

Art. 1º - DESIGNAR,  a servidora JÉSSICA CAROLINE SIMPLICIO DE
OLIVEIRA, Técnica em Radiologia, CRTR nº 07651T,lotada no Hospital
Municipal de Araguatins, como RESPONSÁVEL TÉCNICA PELO SETOR
DE RAIO-X,  com carga horária de 24 horas CONTER  onde a mesma
exercerá suas atividades profissionais, conforme suas atribuições.

Art. 2º A presente portaria entrará em vigor, retroagindo seus efeitos
para o dia 01 de novembro de 2023.

GABINETE  DO  SECRETÁRIO  MUNICIPAL  DE  SAÚDE  DE  ARAGUATINS,
Estado do Tocantins, aos 27 de novembro de 2023.

REGISTRA-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

RUY MATOS OLIVEIRA

Secretário Municipal de Saúde

Decreto nº 241/2022

91
90

08
66

25
34

24
64

55
7

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Diário Oficial 10/2023 - Prefeitura Municipal de Araguatins-TO

Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE ARAGUATINS:01237403000111 em 27/11/2023 23:10

Certificado emitido por AC VALID RFB v5 - Página 2 de 2

http://www.tcpdf.org

		2023-11-27T23:10:21-0300




